_.J Uwer gnaden a'lzyl guhorsamer
Sig. Jœrg uffder Fln.

NO 5 , page 115.

Nomination de Nicolas Bugniet à la cure de Fribourg.

In nominesallelœ etindividuœ Trinilalis, patris filii el spiritus sancli. Amen. Noverint
universi et singuli prrescns puhlicum Instrumentum inspccturi, quod cum de anno il Na-
livilatc Domini rnillcsimo quingcnteslmo duodncimo inililione quindccima eum codem
anno sumpta , die vero quindeclmn mensis Julii Pontiûcatus sanelissimi in Christo
patris et Domini Domini Julii divina Providentia Pu pœ secundi anno nono , Ecclesia
pal'roehialis Saneti Nieolay urbis Frihurgi Lausan. dyoeesis proprio reetore seu Cu-
rato carcret cl vacaret nique destituta csset propter dcposttionem nbsentationcm
suu dimissionem Ycncrnhills viri Domini Lndovici Lôhly olim rcctoris sou Curati
dicl.œ parro'chialis Eeclesiœ 1. In nostrum notnriorum publicorum ae testium suh
nOlllillatOI'll1ll prœscntia Porsoualltcr constituti Strcnut egregii potcntos et magniûci
DOlllini Scultetus Consulcs et Communitas dictœ urbis Frihurgi In ucclesia prœ-
dicta sancti Nieolay ac congrcgati ad sonum campanœ ut moris est ûcri in !alihus
ac ab antique lauduhills consuc!udinis cxsuut ad vidcndum inter se pel' quem J\l0~
duui cl viam sanctius ct homesnus ail elocuouem Curat! seu pasto ris proccdero
l'0~enl:. Tandem couvocaüs ut supra dicturn est omnibus Cousulihus burgeusibus
diclœ urbis ac aliis qui clcctlont facicndœ de futuro Curalo seu pasture potuerunt
et dchucrunt poterant cl dchebant commode interesse ad SO/IlIIll campanœ ut supra
diclllUl csl in unum cougrcgntl faetis prius per speclabilem militcm Thcodorlcum de
IÎnglisperg scultetum ae pel' discrelum et providum virum Nycolaum Lombardl dictœ
urhis seerelariuIll propositinnihus in talibus fleri solitis et consuctis omnibus affec-
tioniblls [losl,positis. Habcntesquo proprium COI' ad Dominum Interrognüsque sin-
gulis astantihus pro meliori Oleutiliori ct provido vira quem scivurint ad regiméu
eorUIll eeclesi;c clcgerunt in Curntum et pastorem Ycuerahilcm ac ctrcnmspectum
virutn l\Iagisl.l'ulIl Nyculnum Bugniet in decrelis liceutiatum mitem ae quielulll et
pacis zolatorcru J)CUIIl cl Ecclesinm amantem honœ ct honcstœ convcrsationis in
spirilualibus et tcmporalihus quam plurimum circumspectum de legiümo nîatrhuouio
procrenuun- Elcctlonem hujusmodi eonfirmantcs uuanlnutcr nemine ex Ipsis discrc-.
pante in spiritu sanctn prtcfaturn Dominum Nyeoluum Bugniot in CpralmIl sou pas-
torem suurn cl eorurn ecelesiœ prmdictœ clcgcrunt qua cleclione sic in spiritu sauctn
fucta prœfati ])omini Cousiliartt burgeuses ne cœterl existcntes 'qui tune prœscntes
cran! ct clegcralll acccsserunl. arl Iliclnm clcctllm etqnœsieruut ab co si clcctioni
IJlljllsmolli de se ill spiritu snucto Iactro cousentiebat. Qui rcspoI}(lil humililcr :

J II s'était enfui, parcc qu'il avait procuré l'évasion, à travers le bâtiment de la cure, dit-
on, de Georges Supcrsux ,

26
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,Eleclioni de me licèt immerlto de spiritu sancto factœ non possum nec volo contra-
dlcere eamIn Dei patris et fiIii et spiritus saneti nomine acceplo eamque ratam ct
gratam haheov Tune prœfali Domini Consiliarii burgenses et cœteri existentes prre
gaudio de responsiono dictiDomini gaudentes et exultantes eundem Dominum elec-
tum oantantes' alta devotaque voee canticum jocunditalis et lœtitiœ Te Deum lauda-
mus dictœ eêelestœ sancti Nieolay Friburgi camp anis pulsantihus ad magnum altare
duxerunt et ibi ora!ione facta eidem Domino eleelo obodtentiam venerationem et ho-
norem impedel'unt. Quibus sic actis venerabiles ac honorabiles viri Dominus Do-
canus ac cœteri D~mini Cappellani ejusdem ecclesiœ sancti Nieolay Friburgi vigore
èt prœtextu prœmissœ electionis eundem Domiuum Nycolaum Bugniet electum de
dicta parrochialt ecclesin sanctl Nieolay de Friburgo ipso tamen Domino Nycolao
requirente cum suis jurihus fructihus emolumentis provenlihus perlinenliis ct ap-
pcndcntiis suis universis in corporalom rcalem ct actualem possessioncrn dictre par-
rochialis ecclesiœ saneli Nicolay de Friburgo jurium el pertinentiarum omnium ejus-
dem posuerunt , et induxerunt de laude conscnsu cLvoluntale prœfatorum Domino-
rum. Consulum hurgclIsium et omnium assislcnlium. Promiseruntque ipsi magnifici
Dorhini 'ct burgcnsescidcm Domino electo de ipsis [uribus emolumentis et obvcntio-
nibus prœfatœ ecclesiœ sancti Nieolay Frihurgi rcsponderi facore et pro curare alias-
que cl alia facere ct procurare sumptibus ct expensis dictœ urbis Friburgi quœ circa
hoc negolium exiguntur et nccessuria sunt. Et tandem prœfatum Dominum Nyeolaum
Dugiliet eleetum ncmine opponente sou contradlcente in eorporalem realem cl actua-
lem possessionem dieue parrochialis ecclesiœ saneli Nieolay prœdictœ urbls Friburgi
posueruni et induxerunt per traditioncm clavium dicte ccclesiœ ct per traditionem
calieis patenœ librorum vosümentorum poculorum ct aliorum altaris ornamentorum.
Mandando e,i prœeipiendo omnibus ct singulis parochianis dictœ ecclesiœ utriusque
sexus ct cœteris quorum interest ct potest Interesse quatenus prœfato Domino Nycolao
tanquam vero rectori ct Curato dictœ ecclesiœ parrochialis sanctl Nieolay de Fri-
'burgo sou ejus vicario nomiue dicli Domini Nycolay specialitcr deputato pareant
respolldcanl solvant salisfaciant obediant pariter el intendant, suh pœnis el eonsuris
in talibus adj ici solitis ct eonsuelis. De quibus omnibus ct singulis prœmissis prœ-
fatus Dominus electus pcliit sibi pel' nos notaries subsignatos fieri unum vel pIura
publicum sou publiea instrumentum seu instrumenta tot quot fuerint sibi necessaria
vel opportune facli tamcn substanlia non mutata, Acta fuerunt haie in ccclesia
sancti Nicolay prœdicta cirea horam meridianam, Anno iudictione die mense" et
pOlltificalU quibus supra prœscntibus ibidem Rcverendo in Christo patre ac Domino
Johannc Taverneri hurnili abbate Inslgnis abbaLireheatœ Marire virginis de Allaripa
Cistercicnsis ordinis Lallsannensis dyocesis venerabtllbusque ac .providis vlris
Iratrc Rolcto Moneti, gardiano conventus fratrum minorum de Friburgo Domino
Bernarde Taverneri Canonieo Solodorensi ct Domino Johanne Hardy rectore ca-
pellœ heaue Mariœ Virginis dlctœ urbis Eriburgi pro testibus ad prœmissa vocatis
specialite!' ct rogalis.

Ego vero Johannes Schorreti Clericus et hurgensis Frlhurgl Aposlolica ct impe-
rial] auetorltatibus publicus notarius qui prœmissœ electioni cl omnibus ct singulis
aliisque dictis cumAnthonio Pullanchiz ciia'm notarie auctorltate apostolica publico
cl Ilesidenti Friburgl prœscns inlerfui caque sic fieri vidi el audivi indcque puhli-
curn instruinentum manu aliena scriptum cum dicto Anthonio Pallanchiz rcccpi ct
in hanc puhlicam formam redcgi signoque nomine ct subscriptione meis soli lis cl
eonsuetis signavi in Ildem ct téslimonium veritalis prœmlssorum omnium cl sin-
gulorum rcquisitus cl rogatus, - Johannes Schorreti.

Déclaration analogue, signée :, Ant. PALLANCUlZ.
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Le Cardinal Schinner donne, au nom du Pape, uné' nouvelle
bannière aux Fribourgeois, en récompense' des.services rendus
au Pape contre Louis XII, Roi de France. , ' '

l\Iatheus 1 Miserationc divina titulo sanete Potentiane sacrosancte Romane ec-
c1esie presbyter Cardinalfs Sedunensis totins Germanie cl Lombardie ac ad que-'
cumquc loca ad qne nos declinare contigerit sanctissimi Domini nostri pape el sedis
Apostolice legatus. Ad perpetuam l'ci memoriam Ecclesia nomana cujus Principa-
tum super omnia oxtulit divina maies las el a qua vcluti a primevo fonte honorum
cl dignitatum beneficia proveniunl tanquam regiua in vestitu deaurato circumdata
varielate. Interdum per suorum legatorum ministcrlum cos quos sibi devotes el fi-
deles ae aliis virtutum meritis insignitos .cognoscit .prêclarls titulis dccorat cl omal.
Ac specialis benivolentie favori bus ampleetltur ni exinde magis eorum devotio ad
ecelesiam ipsam auguatur, Cnm itaque sancta Romana ecclesia que omnium est
caput ct l\'Iagislra ac illa. petri Iluctuans non tamen interitura navicula a variis et
grnvissimis quibus uuper agitabantur procellis ct pene in profundum dlmergebautur
Dilcctorum nobis in christo Communium lIelvelior.um et Confederatorum Suitcn-
sium opera auxilio el favore liberata Ac horrendum Scisma quod nonnullis Hore-
sinrcbis iIIud in ecclesia dei procurantibus Proh dol or non paruiu pollulavlt extir-
pati Ac tirannorum quorum .Ludovicus Franchorum Rex suh quo tota fere Italia
suppressa et pessundata iacuit facile Principatum obtinnit insolentes animi coulrili
et fracti Ipsique tlranni eliminati ct profugali Civitates denique Oppida Caslra terre
Ville el alia loca ad pref'atam Romanam ecclesiam pleno Jure spectanteset spec-
tnntia ausu Ttraulco ct temerario in defectionem deducte .et indebile contra deum
el Juslitiam occupate dicte ccclcsic restituto cl InPristinam dilionem redacto sanc-
taque Pelri sodes el in e a divino nutu presidens a falso et pseudoprophetis mulli-
pliciter lacerali ln tuto ac quiete colloeati fucrint sc in hoc devolissimos dicte Ho-
mane ecclcsie filios exh ihendo el ostendendo. Quo fil ut nos cui ex Iniuncto nobis
Apostolice sedis legalionis offieio Incumbit bene de prefata sede meritos honorum
insignis decorare et utto llere de DiLectorum nobis in Christo Sculteti Consulum ct
univel'sorum Civium Iuslgnis Oppidi Frtburgensls Lausanuensis dioccsis Prcfatam
ecclesiam devolionefidei coustantia aliisque preclaris actibus et precipue in hac
nostra felicissima cxpedluono pel' .dileotuur nobis in Christo Petrum FalchoCapita-
Ileum et genlis ipsorum ductorem primurium preslilis plcnam motitinm habentes
eosdem SchuItelum Consules el Cives supradictos .premlssorum meritorum suorum
intuilu favoribus et grattis prosequi volontes Motu proprio lion ad corum vel -ali-
cujus alterins pro eis nobis super hoc oblate petltionls Instuntiam .sed de uostra
mera libel'alilale Scnlleto .Consulibus et civibus prcdlctis eorumquesuccessoribuset
posleris universis. Quod deiuccps pcrpctuis futuris temporibus ln corum Banderiis
ct Vexillis flgurus et imagines .millislerilIln totins passionis domini nos tri Jhesu
Christi el presertim conductum ad suppllcium.represcntantes-curu muliorum et sancto
Veronice Jhesu Christi sudarium manu gestanlis ct tencntissubseeutiouc uua curn
solitls connu inslgniis teuere habere el deferre libere etlieilc valeant auctoritate
apostolica qua fungimur in hac parle tonore presentium conoedimns paritorque in-
dulgemus. Non ohstantrbus Constilutionibus et ordinationibus apostolicis ac Icgibus
Imperialibus el Regalihus Nec 11011 statutis Municip\llibus etiam Juramento conflr-
matione apostclica vel quavis ûrmllatc alia roboratis Cetorisque contrnnts quibus-

1 Le Cardinal Schinner.
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cunquc. Datum Papie Anno Incarnationis dominice Millesimo Quingeulesimo duo-
deeimo Kalendis Julii Pontiflcatus Sanclissimi in christo patris ct domini nostri do-
mini Julii divina providcntia pape secundi Anno Nono. Jo NUCUELEN.

Gratis de mandate Rmi D. Lcgati
M. SANDIlIl.I. M. SANDERI.
C. MEVN.

NO 7 , page 129.

'Érection de la paroisse de S. Nicolas en Collégiale.

Julius Eplscopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Injunctum
nobis de super apostolicœ .seryitulis otûclum nos admonet et inducü , ut votis illis
pel' quœ ùivinus cultus cl minisuorum numerus ad Dei laudem Cl Christi fiùelium
spirilualem consolalionem suscipiant incrcmenlum, Iibeuter annuamus, ae in hiis
prout expcdit'cjusùem pasioralls offlcil parles Iavornhilite r impendamus. Sane di-
tectorum Illlorum Universltatis Oppidi l~rihurgcnsis Lausannensls dioccsis nohis IIU-

pcr exhibita petitio continehat, 1J1I0d si parochialis ecclesj a saneli -Nicolui Fribur-
gensis dicte dioccsis quœ opere salis sumptuoso conslrueta ct insig'nis, ae de jure
patronatus corumdem Universitatis existit , cl in qua scptem horœ canonicœ siugulis
diehus , per preshiteros nichil propterca percipieutes celcbrantur, in Collcgiatam
ceclcsiam ad instar Collcgtaue ccclcsiœ Bernensis, ac in ca ulla prreposltura fluœ
inihi dignitas princlpalis , cl unns Dccanatus ae Ulla Canloria quœ inihi dignitalcs
cxistant , ct dnoùeeim canonicatus ct totidem prœbcndœ ertgercntnr ct iustitueren-
lUI', ct Aultignie , ct Casleldaix, ae Estavaycr le Gihleux 'cl de Trevaulx parochinles
Ecclcsiœ dieue diœecsis Mensu; Capitulnri ejusdein Ecclesiœ perpetue unirentur
anncctcrentur ae incorporurentur, ae jus prœsentandi perso nas idoneas ad Prœposi-
turam , Decanatum et Cantoriam nec lion Canonicatus ct prrcbendas prœdlctos, dum
illos pro tempore vacure eonligerit, eisdern Universitati , Institutlo vero Prœpositi
nobis ct Romano Pontiûci , Decani vero Episcopo Lausunn eusl , Cantorls autem cl
Canonicorurn Prœposito cccleslœ sancti Nieolai lmjusmodi pro tempere oxistenti-
bus conccdercntur el rosorvarcutur, ac statucretur Cl ordinaretur quod Prrepositus
Decauus ct Cantor ae Canonlcl prœfatl , Almulias griseas ad instar Canonicorum
dictœ Ecelcsiœ Bernensis deferre ac fructus monsœ eapitularis juxta eorum o rdiua-
tionem dividere ct distribuere , ac statuta honorem ct utilitntem dieue ccClcsioc ac
tlivinorum eelebralionem concernentia , condero cl edere , ac eondila ct edita otiam
mutare ct rcformare valerent , ex hoc profccto divinus cultus inibi susciperet in-
eremenlum ad Dei laudem ct dicti oppidi Christi fidclium ad illam conüucntium
animarum saluteui et non. modieam sphitualium eonsolationcm, pro pnrtc dieto-
rum Universltatis usscrentis fructus rcdditus et proveutus di ctarum uniendarum ce-
clesiarum ccntum ct quiuquagtnta ducatorum auri do Camera secuudum commu-
ncm extimutionem valorcm annuum non exccdcre , nobis fuit humilitcr supplica-
turu ut dictam ecclesium saucti Nicolai in Cottegiataui Ecclcsiam ct in ca unam
Prtepositururu prineipalcm, el unum Dccnnutum , ae unarn Cantoriam alias inihi
diguitutcs et duodceim canonleatus cl lotidcm prœbcndas , cum communi bursu,
sig-illo cl aliis Collegialibus iusigniis ad instar ccclcsim dictœ Bernensis erlgcre ae
iustituere , ac jus patronatus cl pr.esentuudi personas idoucas ad Prroposituram De-
canaturu ac Cuntorlam IICC non Cauoulcatus et prœhendas bujusmodi , cisdem Uni-
versitali, institutioues vero ad Pneposituram Nobis cl Hom auo PuntiHci, ad Dcea-
natum vero Episcopo , ad Canloriam autem et Canonlcarus cl puchendus hlljusmodi
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Prreposito prœfatls pro tempere existentibus reservare et perpetue conccdcro et
AuItignie et Casteldaix ac Estavayer le Gibleux et de Trevaulx eoclesius prœdictas
mensœ capitularl bujusmodi perpetue unlre anneetere et incorporare, Quodque
Prœpositus Dccanus Cantor ct Canonicl prrofati alrnutias griseas ad instar Cnnonico-
rum dictœ ecclesiœ llerllcnsis deferre ac omnibus et siugulis prlvilegiis quihus alii
aliarum Collegiatarum ecclesiarum gaudent, uli poliri et gaudere , <le statuta quœ-
cunquc Iaudabiliu et ho nesta , etiam parlicipalionem fructuum monsœ capitularis
hujusmodi, divinorum celebralionem et ordinatlonem ac alias divini cultus aug-
mentum et honorem dietœ ecclesiœ coucornentia couderc el cdero , ac condita ct
edita quotiens opus fuertr mutare el reformare valeant , statuere 01 ordinare allaque
in prœmissis opportune providere de beniguitato apostolica dignaremur. Nos igitur
qui dudum inter alla volumus quod petenles beneficia eeclesiastica aliis uniri , teno-
rentur exprimere verum annuum valorem sccundum extlmuuonemprœdlctum eliam
benefieii cui aliud uniri peterctur alioquin unio non valeret et semper in unlonihus
eommissio fieret ad partes voeatis quorum iuteresset. Nos igitur qui eccleslarum
qUllrumlibet decus et venustatem ao divini cullus augruentum nostrls potissime te m-
poribus supremis desldej-amus affcctibus , praifatos Universltntem ac Universitatis
hujusmodi siugulares personas a quibusvis excommunicationls suspcnsiouis et inter-
dicti aliisquo ecelesiasticts sentcntiis censuris ct pœnis a jure vol ab homine quavis
nccasione vcl causa latis , si quibus quomodolibel innodali existant, ad e!Tcctnm
prœscnlium duntaxat consequendum harurn serie absolventes et absolutos fore ccn-
seules, nec non fructuum rcddituum et proventuum Mcnsœ ccclesiœ in Collegialam
erigendm hujusmodl sanoti Nicolal verum annuum valorcm prœsentibus pro expresso
hnbcntes , hujusmodi su l'plieationiblls inclinali dictam ecclesiam saneti Nicolai in
Collegiatam et in ea unarn Prœposituram prineipalem ac unum Decllnatum ct unam
Cantorialll alias dignitn tes et duodccim Canonicatus et totidem prœbendns cum
comrnuni hursa , sigille et alils Collegi'\,lihus insigniis ad instar dicne ecclesiœ Ber-
ncnsis auctoritate apostojicn tenore prmsentium perpetue erlgtmus et instituimus ae
jus patronutus el pr.esen UllIdi personas idoneas ad Pneposituram Decanalum et Can-
toriam ac Cnnonicatus et preebendas hujusmodi tarn bac prima vice quam quoticns
illos vacare eontigerit eisdem Universitati Institutionos vero ad Prœposiluram nohis
et Uomano Pontifici ac ad Dccanatum Episcopo , ad Cantorlarn aulem et Canoni-
catus ct pr.ebcndas huju smo di Prœposito pro tempere cxistentibus pnefatls olsdem
auctoritute eL tenore pef"petuo reservamus et concedimus. Et insuper quod l'r,epo-
situs Decallus Cantor et Canoniei prœfati ' Almutins griseas ad instar Canonlcorum
dictœ ecclcsiœ Beruensis deferre ac omnibus et singulis prlvilegils qui bus alii alia-
ruru ceelesiarum CollegÜltaJ'Um gaudellt, uti potiri et guudcro ac stuluta quœcun- ,
que lnudnbiliu cl honcHa etiam pnrtlcipationem Iructuum Mensre hujusmoûi divi-
uorum celehrationem ae ordinntioncm et alia divini cultus augmentum et honorem
dictee ecclesi.e conccrn anüa couderc et edore ac condita et edita quo liens 8pus
fnerit mutare ct rcformaj-c val ca ni , statuimus et ordinamus. Et nichilominus Aul-
tignie Casteldaix ac Estavnyer le Gibleux et de Trevaulx ecclesias prœdictas eidem
mensee capitulari eisdcm aucloritate ct tenure perpetue unimus anueetimus et in-
eorporamlls. Ha quod si quovis modo et ex cujuscunque persona sen pel' Iiberam
resigllalioncm cujusvis <le illis in Romana Curia vel extra cam etiam coram notario
[luh1ico et testibus sponte facLam aut constilutionem felicls reeordaLionis Joanuis
Pap.e XXII pr.edecessorjs nostri qure incipit Execrabills, vel assecutionem nltcrius
belleficii eeclesiastiei qllv-vis auctoritate collaü vacent , etiam si tante lempore va-
cavcrint quo d eorum co lIalio juxta Luteranensis statuta eonsilii ad sedem apostoli-
carn legilime devoluta n.eqlle unltœ ecelcsiol'! dispositioni apostolicœ spccialüor vel
alias gencJ'aliter reservatœ existant et super eis intel' aliquos lis cujus statum prœ-
senLibus bahcrl volumus pro expresse peudeat iudccisa , ex nunc alioquin codon-
uuus etiam ad clfectum unionis hujusrnoûl ct in mauibus nostris cl ex causa per-
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mutationls vol decentihus simul vel successive iIIarum morlernis rcctoribus liceat
Prreposito ct Capitule pr.efutis diclarum unitarum ecciesiaruui corporalem pesses-
s ionem pel' sc vel alium seu alios propria auctoritate llhere apprehendere et per-
pctuo retlnere illarumque .fructus redditus et proventus juxta ordinalionem Pr.epo-
siti ct Capituli przedictorum inter se distribuendos in su os et Mensœ Capitula ris hujus-
modi usus et ulilitatem convcrtere nec non eisdem unitis ecclesiis l'cr presblteros
ydoueos seculares vel regulares ad corum nutum amovibiles in divinis deserviri ct
animarum curam illorum parochlanorum exerceri faeere Diocœsanl loci vel cu-
jusvis alterius licentia super hoc minime requisita. Non obstantibus pliure vol un-
tale nostra prœdicta ac pice memorlœ Donifacii pp. VIII. Eliam pr.edecessoris nos tri
et aliis conslitutionibus et ordinationibus apostolicis contrarils quihuscunque. Aut
si aliquis super provisionibus sibi faciendis de hujusmodi vel aliis beueûclls ecole-
siasticis in ilIis partibus speciales vel geuerales dictœ sedis vel legatorum ejus HUe-
ras impeLrarinl etiam si, per cas ad iuhibitionem reservatlonem ct decretum vel alias
quomodolibel sit processum quas quidem Hueras ct processus habites pel' .easdem cl
inde secuta qu.ecunque ad dictas ecclesias unitas volumus non extendi sednullum
per hoc eis quoad assccutionom hcneflciorum aliorum prœjudtclum generarl et qui-
bus libet aliis privilegiis indulgenliis ct Iitteris apostolicis gcneralibus vel specialibus
quorumcunquc tcnorum existant pel' quœ prresentibus non expressa vel totaliter
non inscrta efïectus earum impedlri valent quornodollbet vel dillerri ct de qua cu-
jusque toto tenore hahenda sit in noslris lltteris meuuo specialis Pro viso quod
l'l'opter unioncm annexlonem ct Incorpornuoucrn prtedlctas dictœ unitœ ecclcsiœ
dcbitis propterca non fraudentur obsequils ct animarum cura in eis nullatenus ne-
gligalur sed illarum congrue supportentur onera consueta. Nos euim ex nunc irri-
tum deceruimus cl inane si sccus super hiis 'a quoquam quavis auctoritute scienter
vel ignoranter couügerit actemptari. Nulli ergo omnino hominum liccat hanc pagi-
nam nostrœ absolutionls erectionis iustitutionls rescrvationis conccssionis statuti
ordinationis unionis annexionis iucorporationis voluntatis ct dccreti Infringcre vel
ei ausu lemerario contraire. Si quis autcm hoc actemptnro pr-esumpsertt tndtgnauoncm
omnipotentis Dei ac heatorum Petri et Pauli apostolorum ejus sc noverlt incursu-
mm. Datum Romœ apud sanctum Petrum Anno Iucarnationis dominicœ Millesime
quingentcsimo duodeoimo Tertio decimo Kalend Januarii Pontiflcatus nostri
an no decimo.

N° 8, page 140.

Bref de Léon X.

Dilectis filiis Sculteto ct Consulibus Friburgensibus ex XIII Canlonis Helvetio-
rum.Superiorls Alamaniro, Ecclesiastic.e liherlatis defensoribus, Confœderatis nostris.

Lco PP. X.
Dilecti filii, salutem ct apostolicam bencdictionem : Oie II prœsanüs meusis mi-

simus ad devotionem vestram ponsioncs jam dccursas , quas vobis dehebamus; cas
si anten , ut destderaharnus , 11011 misimus, existimavimus vos .cum Intellexissetis
quihus in difficullatibus essemus , quamque mullas ct magnas impensas pro nostru
et hujus sanctœ sedis apostolic.e libertate defendenda faccre coacti fuerimus, non

, solum cam dilationem libcnti anima pertulisse , sed si opus fuisset vestras etiam ip-
sorum opes ct Iortunas pro sede hac, quam sanguine sœpo vestro defendistis, qu.e-
que vos honorihus cl dignitatibus auxit, atque in vestra fortissima natlone , suce Ii-
hcrtatis et securitatis spem magna ex parte semper reposult , libentissimc fuisse
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profusuros. Ilœc CIIIIl do vcstro in nos sedemquo ipsam animo pro nostra ergn vos
benevolentia, oplimaque de vohis opinione cogitaremus , novum nimirum nobis
accidit intelligere non nuUas diflicullates et 100ms a quibusdam adhiheri in condu-
cendis celeriterque contrahendis, ct vire atque itineri dandis, iis veslris peditibus,
quos pro nostra ct ipsius sedis defensione superlorihus di chus , ut nobis auxiIio mit-
tercus , postulavimus, qui que pel' nostros nunlios lit homiues jam prœparabantur ;
cum prœsertim hujus opporturutas omnis atque utllitas auxilii veslri ita posita in ce-
leritate sit, ut si hœc una defuorit , frustra nos et lauorem et impensam sumpsisse
simus existimaturi : Quod ne, accidat non minus curare vos decet vel pro vestro ho-
nore, poslquam semel hoc tempere provinciam juvandi nos sedemque liane sanc-
lam suscepislis, vel pro ejusdem sedis dignitale cujus quidem cum libertalis defen-
SOl"es hab cami ni , omne ipsius vol augmentum vol depressio vestra item esse, est
exislimanda quam nos ipsos; Quam ob rem hortamur omni studio vos, atquo a
vohis pro quanto eandem nostram , ct ejusdem sedis dignitatem cararn habctis , re-
quirimus, ut sine mora ulla, aut nocessitate vel impedimento aliquo vestros pedites
ven ire ad nostrn et ipsius sedis stipendia libere, ' atque ut ipsis pediühus , aut eo-
rum Capitaneis magis facile et opportunum erit , perrnittatis , quem admo dum a
nostris apud vos nuntiis requlsiti fueritis ; Id erit nobis uon solum gratum , sed eliaift
si procedere nostras cl hujus S. Sedis res optatis , nocessariuui : scd et hœc cl l'cli-
qua ab ipsis nunliis nos!.ris latius inLelligetis quibus Ildom adhibebitis. Datum Bomœ
apud Sanctulll Pctrum suh annulo piscatoris, die VII .Tulii MDXVII Pont. Nri.
Anno quarto.